
 

IEROBEŽOTAS PIEEJAMĪBAS INFORMĀCIJA  NAV KLASIFICĒTS 

DEKL_FManot_140217_ESM 

IEROBEŽOTAS PIEEJAMĪBAS INFORMĀCIJA NAV KLASIFICĒTS 


Ministru kabineta rīkojuma projekta  

“Par Ministru kabineta piekrišanu balsojumam Eiropas Stabilitātes mehānisma Valdes 

sēdē” sākotnējās ietekmes novērtējuma ziņojums (anotācija) 

 

I. Tiesību akta projekta izstrādes nepieciešamība 

 1. Pamatojums Saskaņā ar likuma „Par Latvijas pārstāvību Eiropas 

Stabilitātes mehānisma Valdē un Direktoru padomē” 5.panta 

otro daļu un saskaņā ar Ministru kabineta 2014.gada 17.marta 

rīkojuma Nr.116 “Par jautājumiem, kuros Latvijas pārstāvis 

Eiropas Stabilitātes mehānisma Valdē un Direktoru padomē ir 

tiesīgs pieņemt lēmumu patstāvīgi, bez Ministru kabineta 

piekrišanas” 2.punktu Latvijas pārstāvim Eiropas Stabilitātes 

mehānisma (turpmāk – ESM) Valdē ir nepieciešama Ministru 

kabineta piekrišana balsojumam par ESM rīkotājdirektora 

kandidātu Klaus Regling. 

 2. Pašreizējā situācija un 

problēmas, kuru risināšanai 

tiesību akta projekts 

izstrādāts, tiesiskā 

regulējuma mērķis un būtība 

Saskaņā ar Līguma par Eiropas Stabilitātes mehānisma 

dibināšanu 7.pantu ESM rīkotājdirektora amata pilnvaru laiks ir 

pieci gadi. ESM rīkotājdirektoru drīkst iecelt atkārtoti vienu 

reizi. 

Esošais un pirmais ESM rīkotājdirektors ir Klaus Regling 

kopš ESM dibināšanas 2012.gada oktobra. Esošā ESM 

rīkotājdirektora pilnvaru termiņš beidzas 2017.gada 8.oktobrī. 

Ņemot vērā minēto ESM Valdes š.g. 20.februāra sanāksmē 

notiks balsošana par jauno ESM rīkotājdirektoru.  

ESM rīkotājdirektora kandidātam saskaņā ar Līguma par 

Eiropas Stabilitātes mehānisma dibināšanu 7.pantu jābūt ESM 

dalībnieces valstspiederība, attiecīga starptautiska pieredze un 

augsta līmeņa kompetence ekonomikas un finanšu jautājumos.  

Vienīgais kandidāts, kas tiek izvirzīts ir esošais ESM 

rīkotājdirektors Klaus Regling uz atkārtotu termiņu.  

Klaus Regling ir arī Eiropas Finanšu Stabilitātes fonda 

(turpmāk – EFSF) galvenais izpilddirektors kopš EFSF 

dibināšanas 2010.gada jūnija. Pirms tam Klaus Regling vairāk 

kā 40 gadus ir guvis pieredzi kā ekonomists augstos amatos gan 

publiskajā, gan privātajā sektorā (Vācijas finanšu ministrijas 

augsta līmeņa vadītājs, Starptautiskais Valūtas fonds, Moore 

Capital Strategy Group rīkotājdirektors, Vācijas Baņķieru 

asociācijas ekonomists, kā arī Eiropas Komisijas Ekonomikas 

un finanšu lietas ģenerāldirektorāta direktors). Klaus Regling ir 

studējis ekonomiku Hamburgas un Rēgensburgas universitātēs.  

 3. Projekta izstrādē iesaistītās 

institūcijas 

Finanšu ministrija.  

 4. Cita informācija Nav.  

 

II. Tiesību akta projekta ietekme uz sabiedrību, tautsaimniecības attīstību un administratīvo 

slogu 

1. Sabiedrības mērķgrupas, kuras tiesiskais 

regulējums ietekmē vai varētu ietekmēt 

Projekts šo jomu neskar. 

                                                           

 Deklasificēts saskaņā ar FM 15.02.2017. pavadvēstules Nr.3-VK/1455-ip 8.punktā minēto   



IEROBEŽOTAS PIEEJAMĪBAS INFORMĀCIJA NAV KLASIFICĒTS 
 

DEKL_FManot_140217_ESM 

IEROBEŽOTAS PIEEJAMĪBAS INFORMĀCIJA NAV KLASIFICĒTS 

2 

2. Tiesiskā regulējuma ietekme uz 

tautsaimniecību un administratīvo slogu 

Projekta tiesiskais regulējums nemaina tiesības un 

pienākumus, kā arī veicamās darbības. 

3. Administratīvo izmaksu monetārs 

novērtējums 

Projekts šo jomu neskar. 

4. Cita informācija Nav. 

Anotācijas III, IV, V, VI un VII sadaļa - rīkojuma projekts šīs jomas neskar. 

 

 

 

 

 

Finanšu ministre                  D. Reizniece-Ozola 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ozoliņa, 67083823 

Liga.Ozolina@fm.gov.lv 

mailto:Liga.Ozolina@fm.gov.lv

